
KARLOVARSKÝ KRAJ

Komise Rady Karlovarského kraje

  kultury a památkové péče

U s n e s e n í KK/39/KK/23 
z 36. zasedání Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče

konaného ve středu 15. listopadu 2023 v 14:30 hodin

na Krajském úřadě, zasedací místnost 218 A

Přítomni: Mgr. Jiří Klsák, MUDr. Hana Hnyková, František Hromada, Vladimír Kříž, 
Jiří Pavlík, Jan Prudík, František Stůj, Vladimír Suchan

Nepřítomni: Helena Baxová, Jiří Duchek, Mgr. Vítězslav Adamec, Ing. Jaroslava Brožová 
Lampertová, Mgr. Filip Prekop; Markéta Monsportová, Mgr. Veronika 
Vodičková

Ostatní zúčastnění: Oľga Haláková, Mgr. Jaroslava Pokludová, Bc. Zdeněk Hnízdil, Bc. Renata 
Drožová, Ing. Petr Židlický, Věra Simeth

Předseda komise, Mgr. Jiří Klsák, zahájil zasedání ve 14.37 hod. Zasedání komise bylo ukončeno 
v 17:02 hod. MUDr. Hana Hnyková dorazila ve 14:47 hod. 

Členové komise schválili níže uvedený program zasedání:

Program zasedání:  

1. Zahájení, schválení programu zasedání a účasti přítomných hostů
2. Informace o činnosti Živého kraje – Destinační agentury pro Karlovarský kraj, z.s.
3. Změna účelu a předmětu činnosti zřizovací listiny Císařských lázní, p.o.
4. Informace z odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu
5. Projednání individuálních žádostí o poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje
6. Projednání žádostí o prodloužení termínů využití a vyúčtování dotací na obnovu kulturních 

památek a projektovou přípravu obnovy kulturních památek poskytnutých v roce 2023
7. Různé
8. Závěr

Ad 1. Zahájení, schválení programu zasedání a účasti přítomných hostů

Usnesení č. 224/11/23

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče 
 schvaluje program 36. zasedání a účast přítomných hostů

HLASOVÁNÍ: pro 7, proti 0, zdržel se 0



2

Ad 2. Informace o činnosti Živého kraje – Destinační agentury pro Karlovarský kraj, z.s.

Ředitel Živého kraje – Destinační agentury pro Karlovarský kraj, z.s., Petr Židlický představil 
historii a dosavadní činnosti destinační agentury. Následně probíhala diskuze.

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče k tomuto bodu nepřijala žádné
usnesení.

BEZ HLASOVÁNÍ

Ad 3. Změna účelu a předmětu činnosti zřizovací listiny Císařských lázní, p.o.

Usnesení č. 225/11/23

V souvislosti s celkovou revitalizací objektu Císařských lázní (dále jen CL), vestavbou 
multifunkčního sálu a přípravou multimediální expozice vzniká nová podoba provozu Císařských 
lázní. Příspěvková organizace bude tak rozšiřovat hlavní účel a předmět své činnosti. 

Z důvodu ukončení projektu „Revitalizace objektu Císařských lázní“ je navrhováno vyjmutí 
činností vyplývajících z přípravy a realizace projektu a následné přidání činností vyplývajících 
z realizace a udržitelnosti projektu mimo jiné vč. zajištění dodržování pravidel plynoucí 
z poskytnutých dotací a veřejné podpory. 
Všechny změny jsou popsány v materiálu, který je předložen k projednání. 

Jak informovala zástupkyně ředitele CL Věra Simeth, součástí nového znění zřizovací listiny je 
shromažďování předmětů souvisejících s CL a lázeňstvím pro vznik tematické expozice a 
krátkodobých výstav. Důvodem je získání pozůstalosti po PhDr. Stanislavu Burachovičovi. Tento 
dar chtějí CL přijmout bez dalšího rozšiřování sbírkového fondu a agendy.

Doplňková činnost byla rozšířena o zprostředkování a prodej vstupenek a dalších služeb spojených 
s pořádáním akcí. 

Jiří Klsák následně upozornil na nesrovnalosti v předloženém textu dodatku č. 13 ke zřizovací 
listině, kde je uvedeno, že subjekt nově shromažďuje sbírku související s tematem činnosti 
organizace pro vznik tematické expozice a krátkodobých výstav. Sbírku tvoří na základě vědeckého 
poznání a vlastní koncepce sbírkotvorné činnosti; provádí badatelskou činnost za účelem šíření 
výsledků prostřednictvím publikování, vzdělávacích a přednáškových akcí a vstupuje do profesních 
sdružení, vč. mezinárodních, za účelem koordinace odborné činnosti.
Tyto formulace jsou zavádějící a podle nich to vypadá, že kraj zřizuje novou paměťovou instituci, 
která bude vyvíjet sbírkotvornou činnost, z čehož by vyplývaly pro CL další závazky včetně 
nutnosti přijetí dalších odborných zaměstnanců. Tato část textu dodatku zřizovací listiny by se měla 
přesněji formulovat, aby nevznikly kraji další povinnosti a náklady.

Jan Prudík dále upozornil na část dodatku č. 13, kde se píše o zajištění prostor jen pro Infocentrum 
města Karlovy Vary. Tento fakt zástupkyně ředitele CL vysvětlila existencí smlouvy o smlouvě 
budoucí, kdy se kraj zavazuje, že poskytne prostory městskému infocentru. To má začít fungovat 
1. 1. 2024 a rozsahem své činnosti má plnit svou úlohu v celokrajském měřítku. 

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče 
 bere na vědomí informace uvedené v dodatku č. 13 zřizovací listiny příspěvkové 

organizace Císařské lázně a doporučuje Radě Karlovarského kraje doporučit 



3

Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválení zřizovací listiny až po přesnější formulaci 
odborné činnosti organizace tak, aby organizace měla právo zpracovávat případné dary 
(např. pozůstalosti) související s lázeňstvím, ale aby nenaplňovala práci paměťové 
instituce.

HLASOVÁNÍ: pro 8, proti 0, zdržel se 0

Ad 4. Informace z odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu

Oľga Haláková hovořila o projednávaném rozpočtu na rok 2024. Pro OKPPLCR tu nejsou žádné 
změny. Rovněž se předpokládá přebytek z hospodaření, který by případně mohl, tak jako letos, 
pomoci pokrýt část převisu u dotačních titulů. 

Dále se dokončuje časosběrný film o CL s předpokládaným dokončením 30. 11. 2023. Následně 
bude premiéra.

Předposlední informací bylo předložení materiálu vedení kraje návrhem na prohlášení Rašelinového 
pavilonu za kulturní památku. 

Radní zakončila informace z odboru zmínkou o připravované koncepci kultury. Předpoklad jejího 
dokončení je polovina roku 2024. 
 
Renata Drožová doplnila paní radní s informací, že aktuálně je vyhlášeno výběrové řízení na 
zhotovitele uvedené koncepce kultury. Dále informovala o stavu podaných žádostí na dotace 
z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2024 – 1. priorita. Na podporu kulturních aktivit dorazilo 
215 žádostí k posouzení za cca 22 mil, Kč (v rozpočtu je alokováno 6 mil. Kč) a na obnovou 
kulturních památek a hodnotných objektů 146 žádostí k posouzení za cca 80 mil. Kč (v rozpočtu je 
alokováno 20 mil. Kč). Třetím dotačním titulem odboru kultury v první prioritě byla podpora 
infrastruktury na území památky světového dědictví UNESCO. Zde bude posuzováno 12 žádostí 
s požadavky za 16 mil. Kč (v rozpočtu je alokováno 8 mil. Kč). 

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče k tomuto bodu nepřijala žádné
usnesení.

BEZ HLASOVÁNÍ

Ad 5. Projednání individuálních žádostí o dotace poskytovaných z rozpočtu Karlovarského 
kraje

Ad 5. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 4K – Agentuře 
pro kulturní a kreativní průmysly Karlovarského kraje, z.ú., na provoz a činnost 4K - 
Agentury pro kulturní a kreativní průmysly Karlovarského kraje ve výši 2.500.000 Kč

Usnesení č. 226/11/23

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče
 doporučuje Radě Karlovarského kraje doporučit Zastupitelstvu Karlovarského kraje 

schválit poskytnutí individuální dotace 4K – Agentuře pro kulturní a kreativní průmysly 
Karlovarského kraje, z.ú., na provoz a činnost 4K - Agentury pro kulturní a kreativní 
průmysly Karlovarského kraje, z.ú. ve výši 2.500.000 Kč



4

HLASOVÁNÍ: pro 8, proti 0, zdržel se 0

Ad 5. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Bc. Jakubovi
Novotnému na projekt sanace opěrné zdi v památkově chráněné zóně v Jáchymově ve výši 
150.000 Kč
Usnesení č. 227/11/23

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče
 doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální dotace Bc. Jakubovi 

Novotnému na projekt sanace opěrné zdi v památkově chráněné zóně v Jáchymově ve výši 
150.000 Kč

HLASOVÁNÍ: pro 8, proti 0, zdržel se 0

Ad 5. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Spolku 
Mariánský, z.s., na stavební projekt základů děkovného sloupu Panny Marie v Mariánských 
Lázních ve výši 30.000 Kč.  

Usnesení č. 228/11/23

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče
 doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální dotace Spolku 

Mariánský, z.s., na stavební projekt základů děkovného sloupu Panny Marie ve výši 
30.000 Kč

HLASOVÁNÍ: pro 8, proti 0, zdržel se 0

Ad 6. Projednání žádostí o prodloužení termínů využití a vyúčtování dotací na obnovu 
kulturních památek a projektovou přípravu obnovy kulturních památek

Ad 6. Žádost obce Děpoltovice o prodloužení termínu využití a předložení vyúčtování dotace 
poskytnuté z Programu na obnovu a využití kulturních památek, památkově hodnotných 
objektů a movitých věcí v roce 2023

Usnesení č. 229/11/23

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče
 doporučuje Radě Karlovarského kraje doporučit Zastupitelstvu Karlovarského kraje 

schválit žádost obce Děpoltovice o prodloužení termínu využití a předložení vyúčtování 
dotace poskytnuté z Programu na obnovu a využití kulturních památek, památkově 
hodnotných objektů a movitých věcí v roce 2023

HLASOVÁNÍ: pro 8, proti 0, zdržel se 0

Ad 6. Žádost města Loket o prodloužení termínu využití a předložení vyúčtování dotace 
poskytnuté z Programu na projektovou přípravu obnovy památek, památkově hodnotných 
objektů a movitých věcí v roce 2023

Usnesení č. 230/11/23



5

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče
 doporučuje Radě Karlovarského kraje doporučit Zastupitelstvu Karlovarského kraje 

schválit žádost města Loket o prodloužení termínu využití a předložení vyúčtování dotace 
poskytnuté z Programu na projektovou přípravu obnovy památek, památkově hodnotných 
objektů a movitých věcí v roce 2023

HLASOVÁNÍ: pro 8, proti 0, zdržel se 0

Ad 6. Žádost Hradu Loket, o.p.s., o prodloužení termínu využití a předložení vyúčtování 
dotace poskytnuté z Programu na projektovou přípravu obnovy památek, památkově 
hodnotných objektů a movitých věcí v roce 2023

Usnesení č. 231/11/23

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče
 doporučuje Radě Karlovarského kraje doporučit Zastupitelstvu Karlovarského kraje 

schválit žádost Hradu Loket, o.p.s., o prodloužení termínu využití a předložení vyúčtování 
dotace poskytnuté z Programu na projektovou přípravu obnovy památek, památkově 
hodnotných objektů a movitých věcí v roce 2023

HLASOVÁNÍ: pro 8, proti 0, zdržel se 0

Ad 7. Různé

Jiří Klsák pozval přítomné na festival malých knižních nakladatelů, knihkupců a čtenářů Knižní 
lázně, který se koná ve dnech 1. a 2. 12. 2023 v mariánskolázeňském domě Chopin.

Dále informoval přítomné o 32. Nejdlovském semináři, který se koná 26. 11. 2023 v Alžbětiných 
lázních a pořádá ho Klub přátel Karlových Varů. Vstupné je zdarma a seminář nabídne 
18 příspěvků. 

Další pozvánka Jiřího Klsáka mířila pod horu Krudum. Konkrétně do kostela sv. Mikuláše. Zde 
bude 2. 12. 2023 od 16.00 vystoupení souboru Cubitus, které bude osvíceno loučemi pro podtrhnutí 
atmosféry. Na místě nebude chybět ani drobné občerstvení. 

Sérii pozvánek zakončil Vladimír Kříž pozváním do Jáchymova na rozsvěcení vánočního stromku. 
První prosincový páteční podvečer doplní také trhy a různá hudební vystoupení. 

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče nepřijala k tomuto bodu žádné 
usnesení. 

BEZ HLASOVÁNÍ

Ad 8. Závěr

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče nepřijala k tomuto bodu žádné 
usnesení. 

BEZ HLASOVÁNÍ



6

37. zasedání komise se bude konat dne 13. prosince 2023 ve 14:30 hod
v objektu Císařských lázní v Karlových Varech

V Karlových Varech dne 20. 11. 2023
Zapsal: Bc. Zdeněk Hnízdil

                                                         Mgr. Jiří Klsák, v. r.
předseda Komise Rady Karlovarského kraje

kultury a památkové péče


